
UCHWAŁA NR XLV/447/2017
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII

z dnia 24 maja 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Góra 
Kalwaria

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zmianami1)) oraz 
art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016r. poz. 250 z późniejszymi zmianami2)) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Piasecznie z siedzibą w Chylicach, uchwala się co następuje:

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Góra Kalwaria stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXVI/206/2016 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 2 marca 2016 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 4. otrzymuje brzmienie: „§ 4. 1. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne obowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych według 
zasad określonych w poniższej tabeli:

ODPADY SPOSÓB SELEKTYWNEGO ZBIERANIA
Papier zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierany papier 

spełniającego wymagania określone w § 11 ust. 1 Regulaminu.
Szkło zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierane szkło 

spełniającego wymagania określone w § 11 ust. 2 Regulaminu.
Metale i tworzywa sztuczne zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierane metale 

i tworzywa sztuczne spełniającego wymagania określone w § 
11 ust. 3 Regulaminu.

Odpady ulegające biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierane odpady 
ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, spełniającego wymagania określone w § 
11 ust. 4 Regulaminu.

Odpady zielone zbieranie do worka na odpady zielone spełniającego wymagania 
określone w § 9a ust. 1 Regulaminu.

Popiół zbieranie do worka na popiół spełniającego wymagania 
określone w § 9a ust. 2 Regulaminu.

Przeterminowane leki i chemikalia, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

Zgodnie z zapisami umowy z przedsiębiorcą wpisanym do 
Rejestru Działalności Regulowanej.

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszoe w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948; oraz z 2017 r. poz.730 i poz. 935.
2) Zmiany ustawy zostały ogłoszoe w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1250, poz. 1920 i poz. 1020.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 czerwca 2017 r.

Poz. 5491



odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 
odpady zielone oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne, odpady niebezpieczne, 
pojedyncze okna, żarówki, zabawki, 
styropian stanowiący część opakowań, 
popiół w workach.

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
obowiązani są do zbierania odpadów komunalnych nie wymienionych w ust. 1 do pojemnika na zmieszane 
odpady komunalne, spełniającego wymagania określone w § 11 ust. 5 niniejszego Regulaminu.”

2) Po § 9 dodaje się § 9a. w brzmieniu: „§ 9a. 1. Worek na odpady zielone z terenu nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne powinien spełniać wymagania określone 
w poniższej tabeli:

Kolor Biały
Minimalna pojemność 120 litrów
Napis Odpady zielone
Materiał Przezroczysta folia LPDE
Inne wymagania Wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg

2. Worek na popiół z palenisk domowych z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli:

Kolor Czarny
Minimalna pojemność 120 litrów
Napis Popiół
Materiał Przezroczysta folia LPDE
Inne wymagania Wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg

”

3) § 11. otrzymuje brzmienie: „§ 11. 1. Pojemnik na selektywnie zbierany papier z terenu nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli:

Kolor Niebieski
Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 

przypadku dopuszczalne są pojemności, 120 litrów, 240 litrów, 360 litrów, 
660 litrów, 770 litrów lub 880 litrów, 1000 litrów, od 7m3 do 16 m3

Napis Papier
Materiał Granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania Wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

2. Pojemnik na selektywnie zbierane szkło z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli:

Kolor Zielony
Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 

przypadku dopuszczalne są pojemności, 120 litrów, 240 litrów, 360 litrów, 
660 litrów, 770 litrów lub 880 litrów, 1000 litrów, od 7m3 do 16 m3

Napis Szkło
Materiał Granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania Wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

3. Pojemnik na selektywnie zbierane metale i tworzywa sztuczne z terenu nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne powinien spełniać wymagania określone 
w poniższej tabeli:

Kolor Żółty
Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5491



przypadku dopuszczalne są pojemności, 120 litrów, 240 litrów, 360 litrów, 
660 litrów, 770 litrów lub 880 litrów, 1000 litrów, od 7m3 do 16 m3

Napis Metale i tworzywa sztuczne
Materiał Granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania Wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

4. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli:

Kolor Brązowy
Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 

przypadku dopuszczalne są pojemności, 120 litrów, 240 litrów, 360 litrów, 
660 litrów, 770 litrów lub 880 litrów, 1000 litrów, od 7m3 do 16 m3

Napis Bio
Materiał Granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania Wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

5. Pojemnik na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli:

Kolor Dowolny z wyjątkiem kolorów określonych dla obowiązku segregacji 
poszczególnych frakcji odpadów

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności, 120 litrów, 240 litrów, 360 litrów, 
660 litrów, 770 litrów lub 880 litrów, 1000 litrów, od 7m3 do 16 m3

Napis Odpady niesegregowane
Materiał Granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania Wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

6. Właściciel nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest 
obowiązany do wyposażenia nieruchomości w co najmniej taką ilość pojemników lub worków na odpady 
komunalne, by odpowiadała ona wskaźnikowi wytwarzania odpadów komunalnych określonemu w § 13, 
jednak nie mniejszą, niż w ilość niezbędną do gromadzenia całkowitej ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie nieruchomości to jest w takiej, która pozwala na nie wysypywanie się odpadów 
komunalnych z worków lub pojemnika.”

4) § 13. otrzymuje brzmienie: „§ 13. 1. Przyjmuje się minimalną pojemność pojemników do gromadzenia 
odpadów komunalnych dla różnych obiektów i terenów użyteczności publicznej w wysokości:

szkoły wszelkiego typu 8 litrów na każdego ucznia, studenta i pracownika
żłobki i przedszkola 8 litrów na każde dziecko i pracownika
Lokale handlowe 50 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, 

jednak co najmniej 1 pojemnik 120 litrów na lokal
lokale i punkty gastronomiczne 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne
uliczne punkty szybkiej konsumpcji co najmniej 1 pojemnik 240 litrów
zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne 
w odniesieniu do pomieszczeń socjalnych i biurowych

co najmniej 1 pojemnik 120 litrowy na każdych 
10 pracowników, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 
120 litrów na zakład

szpitale, internaty, hotele, pensjonaty i podobne 20 litrów na 1 łóżko
Inne tereny użyteczności publicznej: parki, place, 
place zabaw, skwery itp.

20 litrów

2. Odpady gromadzone w pojemnikach określonych w § 13 ust. 1. winny być zbierane w sposób 
selektywny. ”

4) § 14. otrzymuje brzmienie: „§ 14 Kosze uliczne ustawione wzdłuż dróg publicznych powinny posiadać 
minimalną pojemność 20 litrów, umożliwiać selektywne zbieranie odpadów komunalnych oraz być 
wykonane z materiału trudnopalnego i posiadać konstrukcję uniemożliwiającą wydostawanie się z nich 
odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych.”

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5491



§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Góra Kalwaria. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zenon Nadstawny

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5491


		2017-06-21T13:08:14+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




